
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

27.04.2022     г. Тамбов   

 

№1043 

Об итогах проведения регионального этапа Всероссийского конкурса 
педагогических работников «Воспитать человека» 

 

В соответствии с приказом управления образования и науки области  

от 25.02.2022 №426 «Об организации и проведении регионального этапа 

Всероссийского конкурса педагогических работников «Воспитать человека» 

в период с 24 февраля по 20 апреля 2022 года организован и проведён 

региональный этап Всероссийского конкурса педагогических работников 

«Воспитать человека» (далее – Конкурс).  

По итогам муниципального этапа Конкурса в заочный тур 

регионального этапа прошли 56 педагогов из 27 муниципальных 

образований области: Бондарского, Гавриловского, Знаменского, 

Инжавинского, Кирсановского, Мичуринского, Мордовского,  Мучкапского, 

Никифоровского, Первомайского, Петровского, Пичаевского, Ржаксинского, 

Рассказовского, Сампурского, Сосновского, Староюрьевского, Тамбовского, 

Токарёвского, Умётского районов и городов: Кирсанова, Котовска, 

Моршанска, Мичуринска, Рассказово, Тамбова, Уварово. Не приняли 

участие в Конкурсе педагоги Жердевского, Моршанского, Пичаевского и 

Уваровского районов. 

Финал Конкурса состоялся в дистанционном формате 20 апреля 

2022 года. Участниками были представлены мастер-классы, в рамках 

которых педагоги продемонстрировали новые формы воспитательных 

практик. 

Члены жюри отметили высокое понимание участниками Конкурса 

современных тенденций в воспитании, владение информационными 

технологиями. В то же время, члены жюри рекомендовали обратить 

внимание на содержание и ценностно-целевые установки воспитательных 

практик. 

На основании вышеизложенного и решения жюри Конкурса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами управления образования и науки области 

победителей и призёров Конкурса: 

1.1. В номинации «Взаимодействие образовательной организации и 

семьи»: 



за первое место – коллектив муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 36» г. Тамбова в составе: Перовской Надежды Юрьевны, 

заместителя директора по воспитательной работе, Прокофьевой Наталии 

Владимировны, учителя начальных классов, Поповой Ольги 

Александровны, родителя;  

за второе место – Четверткову Ольгу Юрьевну, учителя начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №1» г. Мичуринска; 

за третье место – коллектив Бибиковского филиала муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Умётская средняя 

общеобразовательная школа» Умётского района в составе: Трошкиной 

Наталии Александровны, учителя русского языка и литературы, Финагиной 

Наталии Анатольевны, педагога-организатора. 

1.2. В номинации «Воспитание   в детских и молодёжных 

общественных объединениях»: 

за первое место – коллектив муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№7» г. Мичуринска в составе: Атнагуловой Анны Николаевны, педагога-

организатора, Ершовой Алины Владимировны, педагога-организатора, 

Смольяниновой Надежды Владимировны, методиста;  

за второе место – коллектив муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения дополнительного образования 

«Токаревский районный Дом детского творчества» Токаревского района в 

составе: Невежиной Светланы Владимировны, педагога дополнительного 

образования, Переточкиной Анджелы Юрьевны, педагога дополнительного 

образования, Колодиной Натальи Александровны, педагога 

дополнительного образования. 

1.3. В номинации «Воспитание в образовательных предметах»: 

за первое место – Матвееву Дарью Константиновну, учителя 

начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа-ЭКОТЕХ» г. Котовска; 

за второе место – Скворцову Маргариту Викторовну, учителя 

русского языка и литературы муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Никифоровская средняя 

общеобразовательная школа №1» Никифоровского района; 

за третье место – Толкачёву Светлану Михайловну, учителя русского 

языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Заворонежской средней общеобразовательной школы 

Мичуринского района. 

1.4. В номинации «Воспитание личностей»: 

за первое место – Ильина Анатолия Анатольевича, тренера-

преподавателя муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» 

Инжавинского района; 



за второе место – Баган Светлану Анатольевну, педагога-психолога 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №5 имени Ю.А. Гагарина» г. Тамбова; 

за третье место – Бузину Татьяну Александровну, музыкального 

руководителя муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Ромашка»  г. Кирсанова. 

1.5. В номинации «Воспитание с помощью медиапространства»: 

за первое место – Стригунова Максима Алексеевича, педагога-

организатора муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Сосновская средняя общеобразовательная школа №1» 

Сосновского района; 

за второе место – Николашину Алину Олеговну, учителя 

информатики муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №1 – «Школа Сколково – 

Тамбов» г. Тамбова; 

за третье место – Молоканову Марию Сергеевну, заместителя 

директора по воспитательной работе муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№5 «Центр современных индустриальных технологий» г. Рассказово. 

1.6. В номинации «Воспитание классного коллектива»: 

за первое место – Копейкину Анну Александровну, учителя начальных 

классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №1 – «Школа Сколково - Тамбов»  

г. Тамбова; 

за второе место – Казюлину Ирину Владимировну, воспитателя 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения кадетской 

школы «Уваровский кадетский корпус имени Святого Георгия Победоносца»  

г. Уварово; 

за третье место – Калмыкову Наталию Борисовну, учителя начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ржаксинская средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя 

Советского Союза Г.А.Пономарёва» Ржаксинского района. 

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования: 

2.1. поощрить педагогов образовательных организаций Тамбовской 

области за качественную подготовку конкурсных материалов, ставших 

победителями и призёрами Конкурса. 

2.2. разместить информацию о Конкурсе на информационных 

ресурсах (сайтах) образовательных организаций муниципалитета и 

организаций, подведомственных управлению образования и науки области 

(приложение). 

 

 

 

Врио начальника управления                                                   Т. П. Котельникова 



 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела дополнительного  

образования и воспитания управления  

образования и науки области 

______________ Д.В. Трунов  

 

 

 

Директор ТОГБОУ ДО  

«Центр развития творчества 

 детей и юношества» 

_______________И.А. Долгий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расчет рассылки: 

Д. В. Трунов – 1 экз. 

ТОГБОУ ДО «Центр развития 

творчества детей и юношества» – 1 экз. 

МОУО – 30 экз.  

На сайт 

 



 


